
 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

1  

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Четвртак, 27. јул 2023.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 7/23 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

Tel./fax.: +387 (0)53 707 
702   
web: 

www.vukosavlje.gov.ba 

 

На основу члана 59. став (1) тачке 8) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“, број: 97/16), члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник 

општине Вукосавље“, број 6/17), Начелник општине Вукосавље, д о н о с и  

 

 

П Р А В И Л Н И К  

о измјени и допуни Правилника о организацији и систематизацији  

радних мјеста Општинске управе Вукосавље 

 

Члан 1. 

 
(1) У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе 

Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 4/17, 6/18 и 6/19), ( даљем 

тексту: Правилник), у члану 15. став (1), тачка 6. ,,Шеф Одсјека“, текст ,,Посебни услови за 
обављање“ мијења се и гласи: 

 

,,Посебни услови за обављање: 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

2  

ВСС, VII степен, грађевинског смјера, правног или другог друштвеног смјера, три (3) 

године радног искуства, положен стручни испит за рад у управи, познавање рада на 

рачунару.“   

 

Члан 2. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном 

гласнику општине Вукосавље.  

 

         НАЧЕЛНИК 

 

        Борислав Ракић, мастер. екон., с.р. 

 

  

Број:02/1-12- 17/23 

Датум: 19.07.2023. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

3  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

 

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj: 02/1-96-3/5-23 

Datum: 19.06.2023. godine  

 

Na osnovu člana 59. i 82. Zakona o lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik RS“, broj 97/16,  

36/19 i 6/21), člana 57. i 86. Statuta opštine Vukosavlje (,,Službeni glasnik Opštine Vukosavlje“, 

broj  6/17) i člana 17. stav (3) Zakona o javnim nabavkama (,,Službeni glasnik RS“,  broj: 38/14 i 

59/22),  načelnik  Opštine  Vukosavlje  donosi: 

 

ČETVRTU IZMJENU I  DOPUNU PLANA  NABAVKI  

OPŠTINE  VUKOSAVLJE ZA  2023. GODINU 
 

 

I 

Plan nabavki Opštine  Vukosavlje za 2023. godinu, broj: 02/1-96-3/23, donesen  

03.01.2023. godine, dopunjava se  nabavkama  koje prvobitno nisu  unesene  u navedeni  plan 

nabavki.  

 

Vrši  se  i  izmjena u tabeli  broj 3.  Treće  izmjene i  dopune plana  nabavki Opštine  

Vukosavlje za  2023. godinu, broj: 02/1-96-3/4-23 od  01.06.2023. godine. 

Izmjena  se  odnosi  na:    

- poziciju usluga    pod rednim brojem 3.  NADZOR NAD IZVOĐENJEM RADOVA 

,, ASFALTIRANJE DIJELA   PUTA  U  MZ  GNIONICA“ i 

- poziciju radova pod  rednim brojem 2. ,,ASFALTIRANJE DIJELA   PUTA  U  MZ  

GNIONICA“ i 

  Izmjene  nabavki   i  planirane nabavke su  prikazane   su u  Tabeli 4. -Četvrta izmjena  i 

dopuna  plana  nabavki Opštine  Vukosavlje za  2023. godinu, koja  je  sastavni  dio ove  izmjene  

i  dopune  plana  nabavki. 

 

II 

 

Ukoliko  se u narednom periodu  nabavki  ukaže potreba  za  nekim nabavkama,  koje  

nisu  navedene  u  ovom  Planu, a  za njih se obezbjede sredstva u budžetu Opštine Vukosavlje ili 

iz nekih drugih  izvora, donijeće se  posebna  odluka  o  pokretanju    postupka  javnih nabavki i  

sprovesti  procedura  javnih  nabavki u  skladu  sa  Zakonom  o  javnim nabavkama.  

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

4  

III 

 

Ova Četvrta izmjena i dopuna plana  nabavki  Opštine  Vukosavlje za  2023. godine  će se 

objaviti u ,,Službenom glasniku  Opštine  Vukosavlje“. 

 

 

                                                                                                            NAČELNIK                                                                                                                                                                   

                                                                                          Borislav Rakić, master  ekon.,s.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

5  

 

ČETVRTA  IZMJENA  I  DOPUNA    PLANA  NABAVKI  OPŠTINE   VUKOSAVLJE  ZA  2023. GODINU                                                          
 
 

Tabela  4. 

 

Ispravljaju  se: 

- pozicija usluga    pod rednim brojem 3.  i 

-pozicija   radova pod  rednim brojem 2.  iz  Tabele 3.   i glase: 

 
RED- 

NI  

BR. 

NAZIV 

PREDMETA  

JAVNE  

NABAVKE 

BROJČA

NA  

OZNAKA 

I   NAZIV 

PREDMETA 

NABAVK

E  IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 

DA LI  SE  

PREDMET 

DIJELI  

NA  

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVORA 

DA  LI  ĆE  

BITI  

ZAKLJUČEN  

UGOVOR  O  

JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI   

OKVIRNI  

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA  

UGOVORA  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCJE-

NJENA 

VRIJED-

NOST 

NABAVKE 

BEZ PDV-

a 

PROCJE- 

NJENA 

VRIJEDNOST 

NABAVKE 

SA PDV-om 

OKVIRNI  

DATUM 

POKRETA 

NJA  

POSTUPKA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

(konto) 

DODATNE  

NAPOMENE 

 

USLUGE 

3. 

NADZOR 

NAD 

IZVOĐENJEM 

RADOVA 
,,PRIPREMNI  

RADOVI  NA  

ASFALTIRA-

NJU 

LOKALNOG    

PUTA  U  MZ  

GNIONICA“ 

71247000-1 

Nadzor  

građevinskih 

radova 
DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Ugovor  

 

20 dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 

450,00 526,50 
Juni  2023. 

(19.06.2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 
511131 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

6  

RADOVI  

2. 

,,PRIPREMNI  
RADOVI ZA  

ASFALTIRA-

NJE 

LOKALNOG    

PUTA  U  MZ  

GNIONICA“ 

45000000-7 
Građevinski  

radovi   
DIREKTNA  

POGODBA  
 

NE radovi  UGOVOR 
O  JAVNOJ 

NABAVCI   

15  dana  od 
dana  

potpisivanja  

ugovora 
6.000,00 7.020,00 

Juni 2023. 
(19.06.2023.) 

Sredstva  
iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511131 

 

 
 

 

 

Dodaju  se  sljedeće stavke: 
RED- 

NI  

BR. 

NAZIV 

PREDMETA  

JAVNE  

NABAVKE 

BROJČA

NA  

OZNAKA 

I   NAZIV 

PREDMETA 

NABAVK

E  IZ JRJN 

VRSTA 

POSTUPKA 

 

DA LI  SE  

PREDMET 

DIJELI  

NA  

LOTOVE 

VRSTA 

UGOVORA 

DA  LI  ĆE  

BITI  

ZAKLJUČEN  

UGOVOR  O  

JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI   

OKVIRNI  

SPORAZUM 

PERIOD 

TRAJANJA  

UGOVORA  

O  JAVNOJ 

NABAVCI   

ILI 

OKVIRNOG 

SPORAZUMA 

PROCJE-

NJENA 

VRIJED-

NOST 

NABAVKE 

BEZ PDV-

a 

PROCJE- 

NJENA 

VRIJEDNOST 

NABAVKE 

SA PDV-om 

OKVIRNI  

DATUM 

POKRETA 

NJA  

POSTUPKA 

IZVOR 

FINANSIRANJA 

(konto) 

DODATNE  

NAPOMENE 

 

USLUGE 

1. 

PROCJENA  

UTICAJA  NA  

ŽIVOTNU  
SREDINU   ZA  

PROJEKAT  

CRPLJENJA  

PODZEMNIH 

VODA   NA  

IZVORIŠTU  U  

VUKOSAVLJU  

713113440-

1 

Usluge 
procjene 

utjecaja na 

okoliš (EIA) 

za građevinu 

DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Račun 

 

7 dana  od 

dana  

prikupljanja  
potrebnih 

podataka 
900,00 1.053,00 

Juni 2023. 

(19.06. 2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  
2023. g. 

511191 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

7  

2. 

NADZOR NAD 

IZVOĐENJEM 

RADOVA 

,,PRIPREMNI  

RADOVI   NA  

ASFALTIRA- 

NJU   

LOKALNOG  

PUTA   U  MZ  
GNIONICA“ 

71247000-1 

Nadzor  

građevinskih 

radova 
DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Ugovor  

 

30 dana  od 

dana  

potpisivanja  

ugovora 

450,00 526,50 
Juni 2023. 

(30.06. 2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511131 

 

 

3. 

IZRADA  

PROJEKTNE   

DOKUMENTA-

CIJE  -

PROJEKTA  

IZVEDENOG  

STANJA  

VANJSKOG  

UREĐENJA  

ZA   

IZGRAĐENI   

PO  
ADMINISTRA-

TIVNI   

OBJEKAT  

OPŠTINE  

VUKOSAVLJE  

 

71200000-0 

 

Arhitekton-

ske i srodne 

usluge   

DIREKTNA  

POGODBA  

 

NE usluge Ugovor  

 

12 dana  od 

dana dana  

potpisivanja  

ugovora  

2.000,00 2.340,00 
Juni   2023. 

(30.06.2023.) 

Sredstva  

iz budžeta 

opštine za  

2023. g. 

511121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

8  

 

 

 

 

RADOVI  

1. 

GREDERISA-NJE  DIJELA  

PUTNIH PRAVACA  U 

OPŠTINI  VUKOSAVLJE  

45233141-9 

Radovi  na 

održavanju 

cesta DIREKTNA 

POGODBA    

 

NE 

 

radovi  UGOVOR    

 

30 dana 

dana  
potpisivanja  

ugovora  

       

5.982,91 
7.000,00 

Juni 2023. 

(19.06.2023.) 

Sredstva  

iz 

budžeta 

opštine 
za  2023. 

g. 

412521 

 

2. 

GRAĐEVIN- 

SKO ZANATSKI 

RADOVI NA  

SANACIJI KROVA-

IZRADA 

TERMOIZOLACIJE 

I PRATEĆIH  

RADOVA U 

DIJELU STROPA 

NA  OBJEKTU 

OSNOVNE  ŠKOLE 

U MODRIČKOM  
LUGU 

 

45214210-5 

Građevinski 

radovi na 

osnovnim 

školama 

KONKU- 

RENTSKI 

ZAHTJEV  

NE radovi  UGOVOR   30 dana 

dana od  

uvođenja  

izvođača 

radova  u 

posao  

25.641,03 

 

30.000,00 

 

Juli 2023. 

 

(07.07.2023.) 

Sredstva  

iz 

budžeta 

opštine 

za  2023. 

g. 

 

 

511121   

 

                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                                                                                                                                        

NAČELNIK 
                                                                  Borislav Rakić, master  ekon.,s.r. 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

9  

 

 
  Босна и Херцеговина 

Република Српска 

Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 

Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 

NAČELNIK  
 

   Tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 02/1-12-18/2-23 

Датум: 20.07.2023. године 

  

           На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона о локалној самоуправи (,,Службени 

гласник Републике Српске“ број 97/16) и члана 57. став 1. тачка 13. Статута општине 

Вукосавље (,,Службени гласник општине Вукосавље“ број 6/17), Начелник општине 

доноси:  

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на Правилник о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

 

I 

           Овом Одлуком даје се сагласност на Правилник о измјенама Правилника о 

унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље, број 01/1-12-6-2/23 од 20.07.2023. године. 

II 

            Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења и биће објављена у 

Службеном гласнику општине Вукосавље.   

 

 

                                                                                                     НАЧЕЛНИК 

 

                                                                                       Борислав Ракић, мастер екон.,с.р. 

Достављено: 

1. ЈУ ЦСР Вукосавље 

2. Секретару СО 

3. Архиви 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

10  

 

 

ЈУ „ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД“ ВУКОСАВЉЕ 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 

ВУКОСАВЉЕ 

-УПРАВНИ ОДБОР- 

 

 

Број: 01/1-12-6-3/23 

Датум:20.07.2023. год. 

 

 

На основу одредбе члана 17. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), а у вези са одредбом члана 29. Статута ЈУ 

Центар за социјални рад Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“, број: 2/18), 

Управни одбор на деветој ванредној сједници одржаној дана 20.07.2023. године доноси: 

 

 

ОДЛУКУ  

о усвајању Правилника о измјенама и допунама 

 Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ 

Центар за социјални рад Вукосавље 

 

 

I 

 

Усваја се Правилник оизмјенама и допунама Правилникао унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље бр. 

01/1-12-6-2/23 донесен дана 20.07.2023. године. 

 

II 

 

На Правилник из тачке I ове Одлуке сагласност даје Начелник општине Вуксавље. 

 

III 

 

 

Овај  Правилник ступа на снагу даном његовог доношења, а објавиће се у 

Службеном гласнику општине Вукосавље и на огласној табли ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље. 

 

IV 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

11  

Ова Одлука ступа на снагу даном њеног доношења из разлога хитности и 

праводобне извршности. 

 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

             Ведрана Никић, проф. математике и физике, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

12  

На основу одредбе чланoва од  90. до 93. Закона о социјалној заштити („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 37/12, 90/16, 94/19, 42/20-др. уредба и 36/22), а у складу 

са одредбом члана 17. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 68/07, 109/12 и 44/16), те одредби чланова 29. и 39. Статута Јавне установе 

Центар за социјални рад Вукосавље („Службени гласник општине Вукосавље“, број: 2/18), 

Управни одбор ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље на ванредној деветој сједници 

одржаној дана 20.07.2023. год., доноси: 

 

 

ПРАВИЛНИК 

о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и систематизацији 

радних мјеста ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље 

 

 

Члан 1. 

  Послије члана 8. додаје се нови члан 8а., који гласи: 

 (1) Заснивање радног односа на одређено вријеме врши се без расписивања јавног 

конкурса, у складу са одлуком директора о потреби и избору радника,с тим да кандидати 

морају испуњавати прописане опште и посебне услове услове предвиђене 

систематизацијом за свако радно мјесто. 

 (2) Радни однос заснован на одређено вријеме не може да прерасте у радни однос на 

неодређено вријеме. 

(3) Заснивање радног односа на неодређено вријеме врши се ускладу са потребама 

упражњеног радног мјеста, према условима дефинисаним овим Правилником и 

објављеним  јавним конкурсом/огласом за пријем у радни однос. 

 

(4) Јавни конкурс за пријем у радни однос објављује се у једном дневном листу и на 

огласној табли ове јавне установе 

Члан 2. 

 

 Послије члана 11. додаје се нови члан 11а., тако да исти  гласи: 

„Стручне раднике из табеле члана 11. од тачке 2. до тачке 4. за вријеме њиховог 

одсуства са рада могу мијењати и други стручни радници, који имају адекватан степен 

стручне спреме, знања и способности у том домену рада, под условом да испуњавају 

критеријуме предвиђене систематизацијом за сваког стручног радника у погледу радног 

искуства и положеног стручног испита за рад у области социјалне заштите“. 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

13  

Члан 3. 

У члану 13. послије става (2) додаје се нови став (3) који гласи: 

„Радници могу засновати радни однос у ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље уз 

обавезу да стручни испит из области социјалне заштите положе у року од три мјесеца 

рачунајући од дана заснивања радног односа“. 

 

Члан 4. 

 

Остале одредбе Правилника које нису у супротности са напријед наведеним овог 

Правилника остају непромијењене. 

Члан5. 

 

Овај Правилник ступа на снагу даном његовог доношења из разлога хитности и 

праводобне извршности. 

 

Члан 6. 

 

Овај Правилник ће се објавити у Службеном гласнику општине Вукосавље по 

добијању сагласности Начелника општине Вукосавље. 

 

 

ПРЕДСЈЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

 

                                                               Ведрана Никић, проф. математике и физике, с.р. 

 

Број:01/1-12-6-2/23 

Датум: 20.07.2023.год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27.јул 2023.године         Службени гласник општине Вукосавље                          Број 7 

14  

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

  
1. Правилник о измјени и допуни Правилника о организацији и  систематизацији радних 

мјеста Општинске управе Вукосавље...............................................................……………..1 

2. Четврта измјена и допуна Плана јавних набавки општине Вукосавље за 2023.годину.....3 

3. Одлука о давању сагласности на Правилник о измјенама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији радних мјеста у 

      ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље…………………………………………………..9 

 
 

ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ВУКОСАВЉЕ 
 

1. Одлука о усвајању Правилника о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у ЈУ Центар за социјални рад 
Вукосавље.......................................................................................................................10 

2. Правилник о измјенама и допунама Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста у ЈУ Центар за социјални рад 

Вукосавље.......................................................................................................................12 
 


